РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ УЧАСТНИКОВ (ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ)
публичных слушаний по проекту муниципального нормативного правового акта -
Решения «О внесении изменений в Устав Елизовского городского поселения»
г. Елизово

           10 апреля  2014 года

Мы, участники публичных слушаний по проекту муниципального нормативного правового акта – Решения «О внесении изменений в Устав Елизовского городского поселения», внесенному Главой администрации Елизовского городского поселения Л.Н. Шеметовой и опубликованному в официальном печатном издании администрации Елизовского городского поселения «Мой город» №2 от 25.03.2014 г., изучив указанный проект, заслушав и обсудив доклад и предложения участников слушаний об изменениях в указанный проект, и, выражая волю населения Елизовского городского поселения,
РЕШИЛИ:

1. Утвердить Итоговый документ публичных слушаний следующего содержания:
	№

п/п
	Предложение
	Рекомендации публичных слушаний

	1
	2
	3

	1
	Пункт 21 части 1 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«21) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, изменение, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;»

	Принять - в целях приведения Устава в соответствие с Федеральным законом от 28.12.2013 №443-ФЗ «О Федеральной информационной адресной системе и о внесении в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	2
	Пункт 37 части 1 статьи 7 признать утратившим силу

	Принять – в целях приведения Устава Елизовского городского поселения в соответствие с Федеральным законом  от 28.12.2013 №416-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О  лотереях» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	3
	В пункте 3 части 1 статьи 8  слова «формирование и размещение муниципального заказа» заменить словами «осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»
	Принять – в целях приведения Устава Елизовского городского поселения в соответствие с Федеральным законом от 28.12.2013 г. N 396-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	4
	В пункте 4 части 3.2. статьи 46 слова «медицинского учреждения» заменить словами «медицинской организации»

	Принять – в целях приведения Устава Елизовского городского поселения в соответствие с Федеральным законом от 25.11.2013  №317-ФЗ «О внесении изменений в отдельные акты законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных  актов Российской Федерации по вопросам охраны здоровья граждан в Российской Федерации»

	5
	Часть 3.2. статьи 46 дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10) признания его не прошедшим военную службу по призыву, не имея на то законных оснований, в соответствии с заключением призывной комиссии (за исключением граждан, прошедших военную службу по контракту).»

	Принять – в целях приведения Устава Елизовского городского поселения в соответствие с Федеральным законом от 02.07.2013  №170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части реализации мер по повышению престижа и привлекательности военной службы по призыву»

	6
	В части 3.2.1 статьи 46 слова «дети супругов» заменить словами «дети супругов и супруги детей»
	Принять – в целях приведения Устава Елизовского городского поселения в соответствие с Федеральным законом от 04.03.2014  №23-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	7
	Часть 5 статьи 46 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы, предусмотренную соответствующим Перечнем должностей, обязан представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о расходах государственными гражданскими служащими Камчатского края.»
	Принять – в целях приведения Устава Елизовского городского поселения в соответствие с законом Закон Камчатского края от 04.05.2008 №58
«О муниципальной службе в Камчатском крае»

2. Рекомендовать Собранию депутатов Елизовского городского поселения принять, а Главе Елизовского городского поселения – подписать и обнародовать муниципальный правовой акт «О внесении изменений в Устав Елизовского городского поселения».
3. Направить настоящее Решение собрания участников публичных слушаний в Собрание депутатов Елизовского городского поселения для учета в нормотворческой деятельности.
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение собрания участников (итоговый документ) публичных слушаний.

Председатель оргкомитета

Мамченков Д.О

Секретарь оргкомитета

Саенко Г.А.
PAGE
2
лист